
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 14 марта 2025 года № 219-п 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты 

города Омска 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение № 1 «Состав Координационного Совета 

при Мэре города Омска по проведению призыва граждан на военную службу» 

к постановлению Мэра города Омска от 14 июля 2005 года № 284-п 

«О создании Координационного Совета при Мэре города Омска 

по проведению призыва граждан на военную службу» следующие изменения: 

1) исключить из состава Координационного Совета при Мэре города 

Омска по проведению призыва граждан на военную службу (далее – 

Координационный Совет) Зярко Дмитрия Николаевича; 

2) включить в состав Координационного Совета Хроленко Николая 

Михайловича, главу администрации Ленинского административного округа 

города Омска. 

2. Внести в приложение № 1 «Состав координационного Совета 

при Мэре города Омска по вопросам общественной безопасности» 

к постановлению Мэра города Омска от 8 сентября 2005 года № 423-п 

«О создании координационного Совета при Мэре города Омска по вопросам 

общественной безопасности» следующие изменения: 

1) исключить из состава координационного Совета при Мэре                         

города Омска по вопросам общественной безопасности Зярко Дмитрия 

Николаевича, Огаря Василия Андреевича, Семика Дмитрия Николаевича; 

2) включить в состав координационного Совета при Мэре города Омска 

по вопросам общественной безопасности: 

- Хроленко Николая Михайловича, главу администрации Ленинского 

административного округа города Омска; 

- Смагина Константина Михайловича, начальника Управления 

Судебного департамента в Омской области (по согласованию); 

- Пушкарева Владимира Геннадьевича, заместителя начальника 

Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Омской области, 

полковника внутренней службы (по согласованию); 



2 
 

3) должность Баланова Олега Юрьевича изложить в следующей 

редакции: 

«заместитель Мэра города Омска, директор департамента правового 

обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска». 

3. Внести в приложение № 2 «Состав антинаркотической комиссии 

города Омска» к постановлению Мэра города Омска от 27 мая 2008 года 

№ 373-п «О создании антинаркотической комиссии города Омска» следующие 

изменения:  

1) исключить из состава антинаркотической комиссии города Омска 

(далее – состав антинаркотической комиссии) Зярко Дмитрия Николаевича; 

2) включить в состав антинаркотической комиссии: 

- Хроленко Николая Михайловича, главу администрации Ленинского 

административного округа города Омска; 

- Иванищева Юрия Ильича, депутата Омского городского Совета, 

заместителя председателя комитета Омского городского Совета по вопросам 

местного самоуправления, законности и правопорядка (по согласованию); 

3) должность Величева Евгения Николаевича изложить в следующей 

редакции: 

«руководитель социальных проектов по профилактике наркомании 

и алкоголизма автономной некоммерческой организации «Центр 

формирования здорового образа жизни «Здоровье нации» (по согласованию)». 

4. Внести в приложение № 2 «Состав комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Администрации города Омска» к постановлению Мэра города Омска 

от 16 октября 2008 года № 932-п «О комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Администрации города Омска» следующие изменения: 

1) исключить из состава комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Администрации города Омска Зярко Дмитрия Николаевича, Широкорада 

Артема Олеговича; 

2) включить в состав комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Администрации города Омска: 

- Кехтера Валерия Валерьевича, заместителя директора департамента 

общественной безопасности Администрации города Омска, начальника 

управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

департамента общественной безопасности Администрации города Омска, 

в качестве заместителя председателя комиссии; 

-  Хроленко Николая Михайловича, главу администрации Ленинского 

административного округа города Омска; 

3) должность Баланова Олега Юрьевича изложить в следующей 

редакции: 

«заместитель Мэра города Омска, директор департамента правового 

обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска»; 



3 
 

4) должность Романина Евгения Андреевича изложить в следующей 

редакции: 

«первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента 

имущественных отношений Администрации города Омска». 

5. Внести в приложение № 2 «Состав городской конкурсной комиссии 

ежегодного смотра-конкурса на лучшее противопожарное состояние 

административных округов города Омска и организаций, расположенных 

на территории города Омска» к постановлению Мэра города Омска 

от 12 декабря 2008 года № 1129-п «О ежегодном смотре-конкурсе на лучшее 

противопожарное состояние административных округов города Омска 

и организаций, расположенных на территории города Омска» следующие 

изменения: 

1) исключить из состава городской конкурсной комиссии ежегодного 

смотра-конкурса на лучшее противопожарное состояние административных 

округов города Омска и организаций, расположенных на территории города 

Омска Широкорада Артема Олеговича; 

2) включить в состав городской конкурсной комиссии ежегодного 

смотра-конкурса на лучшее противопожарное состояние административных 

округов города Омска и организаций, расположенных на территории города 

Омска:  

- Кехтера Валерия Валерьевича, заместителя директора департамента 

общественной безопасности Администрации города Омска, начальника 

управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

департамента общественной безопасности Администрации города Омска, 

в качестве заместителя председателя городской конкурсной комиссии; 

- Токсанову Айнур Талгатовну, заместителя главы администрации 

Октябрьского административного округа города Омска; 

3) должность Лукашовой Светланы Владимировны изложить 

в следующей редакции: 

«заместитель главы администрации Ленинского административного 

округа города Омска». 

6. Внести в приложение № 2 «Состав городской конкурсной комиссии 

ежегодного смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской 

обороны города Омска» к постановлению Администрации города Омска 

от 25 января 2010 года № 32-п «О ежегодном смотре-конкурсе на лучшее 

защитное сооружение гражданской обороны города Омска» следующие 

изменения: 

1) исключить из состава городской конкурсной комиссии ежегодного 

смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны 

города Омска (далее – комиссия) Широкорада Артема Олеговича; 

2) включить в состав комиссии Кехтера Валерия Валерьевича, 

заместителя директора департамента общественной безопасности 

Администрации города Омска, начальника управления по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям департамента общественной 

безопасности Администрации города Омска, в качестве заместителя 

председателя комиссии. 



4 
 

7. Внести в приложение «Состав муниципального штаба 

по взаимодействию и координации деятельности народных дружин города 

Омска» к постановлению Администрации города Омска от 16 июня 2015 года 

№ 764-п «О муниципальном штабе по взаимодействию и координации 

деятельности народных дружин города Омска» следующие изменения: 

1) исключить из состава муниципального штаба по взаимодействию 

и координации деятельности народных дружин города Омска (далее – 

муниципальный штаб) Каракая Олега Анатольевича, Невротова Николая 

Юрьевича, Мартынову Елену Анатольевну, Мышева Сергея Сергеевича; 

2) включить в состав муниципального штаба: 

- Клыкову Алену Николаевну, заместителя главы администрации 

Советского административного округа города Омска; 

- Малышева Николая Петровича, заместителя заведующего отделом по 

взаимодействию с народными дружинами и координации их деятельности 

управления по взаимодействию с государственными органами в сфере 

безопасности департамента общественной безопасности Администрации 

города Омска, в качестве ответственного секретаря муниципального штаба; 

- Мельникова Сергея Александровича, заместителя начальника Отдела 

полиции № 6 Управления Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Омску (по согласованию); 

- Токсанову Айнур Талгатовну, заместителя главы администрации 

Октябрьского административного округа города Омска; 

3) должность Воронина Игоря Валерьевича изложить в следующей 

редакции:  

«заведующий отделом по взаимодействию с народными дружинами 

и координации их деятельности управления по взаимодействию                             

с государственными органами в сфере безопасности департамента 

общественной безопасности Администрации города Омска, заместитель 

председателя муниципального штаба»; 

4) должность Лукашовой Светланы Владимировны изложить 

в следующей редакции: 

«заместитель главы администрации Ленинского административного 

округа города Омска». 

8. Внести в приложение «Состав организационного комитета                      

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных дням воинской 

славы России, в городе Омске» к распоряжению Мэра города Омска 

от 30 января 2007 года № 26-р «О создании организационного комитета 

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных дням воинской 

славы России, в городе Омске» следующие изменения: 

1) исключить из состава организационного комитета по подготовке 

и проведению мероприятий, посвященных дням воинской славы России, 

в городе Омске Бебинову Елену Борисовну; 

2) включить в состав организационного комитета по подготовке 

и проведению мероприятий, посвященных дням воинской славы России, 

в городе Омске Токсанову Айнур Талгатовну, заместителя главы 

администрации Октябрьского административного округа города Омска; 



5 
 

3) должность Лукашовой Светланы Владимировны изложить 

в следующей редакции:  

«заместитель главы администрации Ленинского административного 

округа города Омска». 

9. Внести в приложение «Состав городской комиссии по проведению 

смотра-конкурса среди участковых уполномоченных полиции города Омска 

и смотра-конкурса среди участковых пунктов полиции города Омска» 

к распоряжению Мэра города Омска от 6 июля 2007 года № 261-р «О создании 

городской комиссии по проведению смотра-конкурса среди участковых 

уполномоченных полиции города Омска и смотра-конкурса среди участковых 

пунктов полиции города Омска» следующие изменения: 

1) исключить из состава городской комиссии по проведению смотра-

конкурса среди участковых уполномоченных полиции города Омска и смотра-

конкурса среди участковых пунктов полиции города Омска Бебинову Елену 

Борисовну; 

2) включить в состав городской комиссии по проведению смотра-

конкурса среди участковых уполномоченных полиции города Омска и смотра-

конкурса среди участковых пунктов полиции города Омска Токсанову Айнур 

Талгатовну, заместителя главы администрации Октябрьского 

административного округа города Омска; 

3) должность Лукашовой Светланы Владимировны изложить 

в следующей редакции:  

«заместитель главы администрации Ленинского административного 

округа города Омска». 

10. Внести в приложение «Состав оперативной группы Администрации 

города Омска по взаимодействию с оперативным штабом Омской области 

для реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской 

Федерации от 19 октября 2022 года № 757» к распоряжению Администрации 

города Омска от 28 октября 2022 года № 260-р «О создании оперативной 

группы Администрации города Омска по взаимодействию с оперативным 

штабом Омской области для реализации мер, предусмотренных Указом 

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757» 

следующие изменения: 

1) исключить из состава оперативной группы Администрации города 

Омска по взаимодействию с оперативным штабом Омской области 

для реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской 

Федерации от 19 октября 2022 года № 757 (далее – оперативная группа) Зярко 

Дмитрия Николаевича, Широкорада Артема Олеговича; 

2) включить в состав оперативной группы: 

- Кехтера Валерия Валерьевича, заместителя директора департамента 

общественной безопасности Администрации города Омска, начальника 

управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

департамента общественной безопасности Администрации города Омска, 

в качестве заместителя руководителя оперативной группы; 

- Хроленко Николая Михайловича, главу администрации Ленинского 

административного округа города Омска; 



6 
 

3) должность Баланова Олега Юрьевича изложить в следующей 

редакции: 

«заместитель Мэра города Омска, директор департамента правового 

обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска». 

11. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет. 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 


